令和７年７月７日

会員各位

（公社）宮城県トラック協会

【飲酒運転防止対策】
飲酒状態疑似体験ゴーグルの貸し出し開始について（ご案内）

　時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は、協会の事業各般、とりわけ事故防止活動におきまして、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。
　さて、根絶を掲げている事業用トラック運転者飲酒運転による事案は未だ根絶に至っておらず、引き続き強力に対策を講じていく必要があります。
　この度、協会が実施するドライバー向け研修会での実技講習の際に使用している「飲酒状態疑似体験ゴーグル」を会員の皆様への貸し出し用として導入しました。
　数に限りがございますが社内教育時にご活用いただきますようご案内申し上げます。

記
1． 導入品　飲酒状態疑似体験ゴーグル「ほろ酔い」・「酩酊」セット
2． 数　　量　２セット
3． 貸し出し　協会本部窓口にて貸し出し※DVDと同様手続き
4． 開始時期　令和７年７月７日（月）～
5． お問合せ　協会本部業務部　電話022-238-2721（ガイダンス③）
6． 備　　考　数に限りがございますので、ご利用を予定される際は、貸し出し
状況をお電話でご確認いただけますと幸いです。
以上